



Dwukoły, dnia 01.03.2023

Zn.spr.: SA.270.5.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Świadczenie usług w zakresie ochrony mienia oraz pełnienia dyżurów przeciwpożarowych w punkcie alarmowo dyspozycyjnym Nadleśnictwa Dwukoły

Zamawiający Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dwukoły, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła.

WYJAŚNIENIA

Pytanie 1:

Czy wykonawca kalkulując cenę oferty uwzględnić musi wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą zarówno od dnia 01 stycznia 2023 jak i od 1 lipca 2023, czy też Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia wykonawcy od 1 lipca 2023 i od 1 stycznia 2024r.?

Odpowiedź: Wykonawca musi oszacować cenę tak, aby później nie ponosił strat tudzież nie domagał się zmiany umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia. Na dzień dzisiejszy znana jest prawdopodobna kwota o jaką zostanie podwyższone minimalne wynagrodzenia w lipcu, jeżeli znana też jest od 1 stycznia 2024 r. to obowiązkiem Wykonawcy jest uwzględnienie tego i wskazanie w ofercie ceny, która uwzględni zmiany minimalnego wynagrodzenia.

Pytanie 2:

Wnoszę o wprowadzenie do projektu zapisu stanowiącego że, wynagrodzenie wykonawcy może ulec zmianie w przypadku :

- *zmiany stawki podatku vat,*
- *- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę*
- *- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zdrowotnym lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.”*
- *Zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych planach kapitałowych.*

Zgodnie z nowelizacją art. 439 ustawy PZP, która weszła w życie z dniem 10 listopada 2022 roku, klauzule waloryzacyjne trzeba zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez względu na przedmiot, jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy. Z uwagi na powyższe oraz fakt, że umowa na realizację przedmiotu zamówienia zawarta ma być na okres 12 miesięcy, wnoszę jak na wstępie.

Odpowiedź:

- zmiana stawki podatku vat jest uwzględniona w załączniku nr 4 do SWZ (wzór umowy, § 4 ust. 3),

- pozostałe proponowane przez Wykonawcę zapisy dotyczą umów zawieranych na okres powyżej 12 miesięcy (art. 436 pkt 4 lit. b PZP) - termin realizacji przedmiotowego zamówienia nie przekracza 12 miesięcy (termin realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy od momentu zawarcia umowy); zmiana art. 439 PZP wprowadziła obowiązek przewidywania waloryzacji przy umowie przekraczającej 6 miesięcy. Waloryzacja uzależniona jest od zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i to zostało uregulowane w umowie (wzór umowy, § 9).

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Dwukoły
Jaromir, Janusz Skrzypecki

/podpisano elektronicznie/